(Papel Timbrado)

DECLARAÇÃO DE REPRESENTANTES LEGAIS DA EMPRESA E TERMO DE COMPROMISSO

(razão social), pessoa jurídica (ou física) de direito privado, inscrita no CNPJ (ou CPF) sob o nº (informar), com sede à (endereço), endereço eletrônico (e-mail), por seus representantes legais abaixo assinados, declara para os devidos fins que, sua última alteração contratual societária é a de nº (informar), datada de (data).
Outrossim, informa que, nos termos do contrato social (ou estatuto) e demais instrumentos societários e de representação, os representantes legais com poderes para celebrar (informe o negócio jurídico) são os seguintes:
(nome), (nacionalidade), (estado civil), (profissão), inscrito(a) no CPF sob o nº (informar) e no RG nº (informar), residente e domiciliado(a) à (endereço).
(nome), (nacionalidade), (estado civil), (profissão), inscrito(a) no CPF sob o nº (informar) e no RG nº (informar), residente e domiciliado(a) à (endereço).
Também declaro, para fins de direito, que as informações e documentos que estão sendo fornecidos para efeito de inscrição no cadastro de fornecedores da KLABIN, são verdadeiros e autênticos (fiéis à verdade e condizentes com a realidade), estando cientes que a falsidade dessa declaração configura crime previsto no art. 298 e 299 do Código Penal Brasileiro, passível de apuração na forma da Lei.
Por fim declaro nosso total compromisso com a conformidade dos nossos processos para, dentre outros objetivos, fortalecer a ética, a integridade e a transparência em negócios, com foco na aderência às leis, normas, padrões e regulamentos internos e externos.
Sendo o que havia a declarar, firmamos a presente.
(município) – (UF), (dia) de (mês) de (ano).

Assinatura de quem tem poder para firmar essa declaração de acordo com o contrato social – são aceitáveis assinatura no formato eletrônico, ou digital, ou com firma reconhecida, ou ainda, assinatura simples acompanhada de documento de identificação digitalizado em que conste a mesma assinatura.